775 Nam hic solís illis cóquere, quod placeát, potest.  
 Coquos.

Si me árbitrabare isto pacto, ut praédicas,  
 Quor códucebas?

BALLIO.

Inopia: alius nó erat.

Sed quór sedebas in foro, si erás coquos, 800 R.  
 Tu sólus praeter álios?

COQUOS.

Ego dicám tibi.

780 Hominum égo auaritia factus sum improbiór coquos,  
 Non meopte ingenio.

BALLIO.

Quá istuc ratione?

COQUOS.

Éloquar.

Quia enim, quom extemplo ueniunt conductum coquom,  
 Nemo illum quaerit, qui óptimus, carissimumst: 805 R.  
 Illúm conduceunt pótius, qui uilissimumst.

nanz *facere fac* 675, *faciam ut faciat facilius* Capt. 409; *sciunt — sciens* 71, ähnlich *Merc.* 152, *Most.* 1141, *Stich.* 419, *Poen.* III 1, 52; *dixi dicere* ibd. 53; *credo haud crederet* Trin. 115, ähnlich ibd. 607, *Merc.* 207.

772. *Multilocum*, zu *Mil. glor.* 295; zur ganzen Charakterisirung vgl. *Einl.* S. 12 ff.

773. *Quin*, zu 538; *Orcus* = *Dis*, wie *Most.* 484 und *Poen.* I 2, 131.

774. *ut esset hic, qui . . coquat*: die auffallende Unregelmässigkeit in der Tempusfolge muss aus metrischer Noth erklärt werden, s. zu *Mil. glor.* 131, wo noch hinzuzufügen *Cist.* I 3, 20 *observauit — quo — haec puellam deferat*; *Bacch.* 352 sq. *Ita féci, ut auri quantum uellet sumeret, quantum autem lubeat reddere ut reddat patri*; *Amph.*

745 sq. *audiui, ut urbem máxumam Expugnauissés regemque Plérelam tuto occideris*; *Ter. Ad.* 316sq. *Sublinem médium arriperem et capite prónum in terram státuerem, Ut cêrebro dispergát uiam.*

775. *solis illis — quod placeat*: 'Mortui non sunt ciborum aut eduliorum indigentes. Quiuis appositi, etiam insulsi, iis placeant, si quid iis placeat, quibus nihil potest displicere.' *Boxhorn.*

776. *isto pacto*, das *esse* fehlt hart.

778. *si erás* (zu 629) *coquos*: 'wenn Du wirklich (überhaupt) ein Koch warst.'

780. *improbiór* = *minus probatus* 'weniger angesehen', so dass man mich weniger braucht.

781. *Quá istuc*, zu 629 und 889.

782. *Quia enim*, zu 306; *quom extemplo*, ἐπὶ τὸν χρόνον, zu 469.

Hoc égo fui hodie sólus obsessór fori. 785

Illi drachumissent míseri: me nemó potest

Minóris quisquam númmo, ut surgam, subigere.

Non égo item cenam cóndio, ut alii coqui, 810 R.

Qui mihi condita práta in patinis próferunt,

Boues qui conuiuas faciunt, herbasque óggerunt, 790

Éasque hérbas hérbis áliis porro cóndiant: 813 R.

Appónunt rúmicem, brássicam, betám, blitum: 815 R.

785. *obsessor* neugebildet von *obsidere* in der Grundbedeutung, die *Rud.* 698 (*aram*), *Ter. Ad.* 718 (*domi*) und *Poen. prof.* 23 (absolut) zu Tage tritt; auch bei *Ouid Fast.* II 259 von der Wasserschlange *obsessor uiuarum aquarum*.